ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2489 ОТ 20.10.2022 Г.
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Молодежная и семейная политика города Коврова»

Руководствуясь ст. ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании ст. ст. 31, 32. Устава муниципального образования

г. Ковров, постановляю :

	1. Внести в муниципальную программу «Молодежная и семейная политика города Коврова», утвержденную постановлением администрации города Корова от 09.11.2021 № 2298 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Показатель «Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Молодежная и семейная политика города Коврова» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований  на реализацию муниципальной программы
Общий объем бюджетных ассигнований в 2022 - 2024 годах составляет 42825,0 тыс. рублей

2022 г. - 17522,4 тыс. рублей

2023 г. - 12664,3 тыс. рублей

2024 г. - 12638,3 тыс. рублей
1.2. Раздел VIII Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города на весь период ее реализации составляет 42825,0 тыс. рублей».

1.3. Графу «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Развитие сети клубов по месту жительства» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

39903,0 тыс. руб.

2022 г. – 16338,4 тыс. руб.

2023 г. – 11795,3 тыс. руб.

2024 г. – 11769,3 тыс. руб.

1.4. Раздел VIII Паспорта подпрограммы «Развитие сети клубов по месту жительства» «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета города на весь период ее реализации составляет 39 903,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в соответствии с объемом ассигнований, предусмотренным для реализации Подпрограммы в бюджете города на очередной финансовый год.

В расчете объемов финансирования мероприятий Подпрограммы не учтены средства вышестоящих бюджетов, привлечение которых планируется на конкурсной основе, а также внебюджетные средства, привлекаемые на реализацию мероприятий дополнительно».

1.5. Форму № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Форму № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Е.В. Фомина

Приложение № 1
к постановлению администрации г. Коврова
от 20. 10. 2022 № 2489
Форма 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз

(раздел)
	Пр

(подраздел)
	ЦС

(целевая статья)
	ВР

(вид расхода)
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная  программа
	Молодежная и семейная политика города Коврова
	Всего:

	17522,4
	12664,3
	12638,3

	МКУ УКиМП

	335,0
	40,0
	40,0

	Муниципальные учреждения культуры

	444,0
	444,0
	444,0

	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»

	16743,4
	12180,3
	12154,3

	Подпрограмма 1
	Основные мероприятия по реализации городской молодежной и семейной политики
	Всего

	864,0
	569,0
	569,0

	МКУ УКиМП

	335,0
	40,0
	40,0

	МАУК ДК им. В.И.Ленина

	384,0
	404,0
	404,0

	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»

	85,0
	85,0
	85,0

	МБУК ДКиТ Родина

	20,0
	20,0
	20,0

	МБУК ДК Современник

	10,0
	10,0
	10,0

	МБУК ДК им. Ногина

	30,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1
	«Меры по созданию благоприятных условий и возможностей для проявления и развития потенциала молодежи»

	758
	07
	09
	0510100000
	000
	90,0
	90,0
	90,0

	Организация и проведение городских массовых мероприятий
	МАУК ДК им. В.И.Ленина
	758
	07
	09
	0510120180
	600
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 2
	«Учреждение почетных званий, наград, премий и иных форм поощрения в области молодежной политики»

	703
	07
	09
	0510200000
	000
	40,0
	40,0
	40,0

	Награждение ежегодной молодежной премией «ONLINE
	МКУ УКиМП
	758
	07
	09
	0510221680
	300
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 3
	«Реализация проектов-победителей конкурсов в сфере молодежной политики»

	758
	07
	07
	0510300000
	000
	295,0
	0
	0

	Расходы, направленные на реализацию проектов – победителей конкурсов в сфере молодежной политики
	МКУ УКиМП
	758
	07
	07
	0510370630
	200
	295,0
	0
	0

	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	758
	07
	07
	0510370630
	600
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	«Поддержка талантливой молодежи»

	758
	07
	09
	0510400000
	000
	75,0
	75,0
	75,0

	Поддержка творческой и интеллектуальной деятельности молодежи
	Всего
	758
	07
	09
	0510420190
	600
	75,0
	75,0
	75,0

	МАУК ДК им. В.И.Ленина

	35,0
	55,0
	55,0

	МБУК ДК Современник

	10,0
	10,0
	10,0

	МБУК ДК им. Ногина

	30,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 5
	«Меры, направленные на пропаганду здорового образа жизни»

	758
	07
	09
	0510500000
	000
	9,0
	9,0
	9,0

	Развитие массового детского и молодежного спорта, различных форм детского, молодежного и семейного отдыха и оздоровления
	МАУК ДК им. В.И.Ленина
	758
	07
	09
	0510520200
	600
	9,0
	9,0
	9,0

	Основное мероприятие 6
	«Создание условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций»

	758
	07
	09
	0510600000
	000
	70,0
	70,0
	70,0

	Поддержка деятельности детских и молодежных объединений, общественных организаций города
	МАУК ДК им. В.И.Ленина
	758
	07
	09
	0510620210
	600
	70,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 7
	«Повышение качества информационного сопровождения деятельности органов местного самоуправления»

	758
	07
	09
	0510700000
	000
	80,0
	80,0
	80,0

	Совершенствование системы информационного обеспечения городской молодежной политики, внедрение современных информационных технологий
	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	758
	07
	09
	0510720220
	600
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 8
	«Организация профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»

	758
	07
	09
	0510800000
	000
	5,0
	5,0
	5,0

	Профилактика наркомании и зависимости от психоактивных веществ, асоциальных явлений в молодежной среде, правовая защита и сохранение психического здоровья молодежи
	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	758
	07
	09
	0510820230
	600
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 9
	«Меры по повышению престижа семьи и брака, значимости семейных ценностей и традиций»

	758
	07
	09
	0510900000

	5,0
	5,0
	5,0

	Организация мероприятий в целях улучшения демографической ситуации на территории города
	МАУК ДК им. В.И.Ленина
	758
	07
	09
	0510920240
	600
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 10
	Мероприятия, направленные на укрепление единства российской нации, гражданского патриотизма

	758
	07
	09
	0511000000

	195,0
	195,0
	195,0

	Формирование условий для гражданского становления, военно-патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи
	Всего
	758
	07
	09
	0511020250
	600
	195,0
	195,0
	195,0

	МАУК ДК им. В.И.Ленина

	175,0
	175,0
	175,0

	МБУК ДК Современник

	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК

ДКиТ Родина

	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 2
	Содействие занятости подростков и молодежи
	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»

	320,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 1
	«Разработка и реализация мер активной политики занятости населения»

	000
	07
	09
	0520100000
	000
	320,0
	300,0
	300,0

	Организация рабочих мест для подростков и молодежи от 14-29 лет в свободное от учебы время
	Всего
	758
	07
	09
	0520120260
	600
	320,0
	300,0
	300,0

	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	758
	07
	09
	0520120260
	600
	320,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма 3
	Развитие сети клубов по месту жительства МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»

	16338,4
	11795,3
	11769,3

	Основное мероприятие 1
	«Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного  образования»

	758
	07
	03
	0530100000
	000
	16338,4
	11795,3
	11769,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми
	МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	758
	07
	03
	05301Д0590
	600
	16338,4
	11795,3
	11769,3

Приложение № 2
к постановлению администрации г. Коврова
от 20. 10. 2022 № 2489
Форма 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников.

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Итого
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	5.

	Молодежная и семейная политика города Коврова
	Всего:
	42825,0
	17522,4
	12664,3
	12638,3

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	42530,0
	17227,4
	12664,3
	12638,3

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	295,0
	295,0
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	5.
	5.1.
	«Основных мероприятий по реализации городской молодежной и семейной политики»
	Всего
	2002,0
	864,0
	569,0
	569,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	1707,0
	569,0
	569,0
	569,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	295,0
	295,0
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	5.
	5.2.
	Содействие занятости подростков и молодежи
	Всего
	920,0
	320,0
	300,0
	300,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	920,0
	320,0
	300,0
	300,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	5.
	5.3.
	Развитие сети клубов по месту жительства МБУ ДО ДЮЦ «Гелиос»
	Всего
	39903,0
	16338,4
	11795,3
	11769,3

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	39903,0
	16338,4
	11795,3
	11769,3

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	субвенции из областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

ПА 10540